
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
15 DE ABRIL DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.625 9

dos interessados que serão realizadas as seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 120/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO

Processo n.º 25.059/2019

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 29/04/2020 até às 09:00 horas do dia 

30/04/2020-SMS

Abertura das Propostas:30/04/2020 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:30/04/2020 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 121/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (SACO PLÁSTICO E 

FILME).

Processo n.º 19.324/2019

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 28/04/2020 até às 09:00 horas do dia 

29/04/2020-SMS

Abertura das Propostas:29/04/2020 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:29/04/2020 às 10:00 horas

Atenção: Horário de Brasília 

Salvador, 13 de abril de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 336/2019
Processo nº 7.774/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SMS/PMS.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ÚNICO 6.408.000,00

TOTAL 6.408.000,00

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/04/2020.

Salvador, 14 abril de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - HABILITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 003/2019

A Comissão Especial Mista de Licitação, vinculada à Superintendência de Obras Públicas/SUCOP, 

instituída pelo Decreto 31.524, de 25 de setembro de 2019, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o resultado da fase de julgamento da Habilitação referente ao RDC PRESENCIAL Nº 

003/2019-Processo nº 1416/2019/SUCOP, cujo objeto consiste na Contratação de pessoa jurídica 

isolada ou em consórcio para ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA URBANA PARA IMPLANTAÇÃO DO CORREDOR 

PARQUE DA CIDADE-PITUBA DO EMPREENDIMENTO “CORREDORES DE TRANSPORTE PÚBLICO 

INTEGRADO LAPA-LIP”.

Empresa Habilitada: ENGETEC CONSTRUÇÕES E MONTAGENS S/A 

Preço proposto: R$ 37.691.800,00 (trinta e sete milhões seiscentos e noventa e um mil e oitocentos 

reais).

O prazo para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, seguidos 

imediatamente do prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação das respectivas contrarrazões. 

O processo licitatório encontra-se disponível para vistas, na sede da SEMOB, situada na Rua Visconde 

de Itaborahy, 99, Amaralina, nesta Capital.

Salvador, 14 de abril de 2020

IVONE MARIA VALENTE
Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação Homologada, Convite nº 001/2020, Processo nº 44/2020, publicado no 

DOM nº 7.587, pág. 13, de 07 a 09/03/2020: 

Onde se lê:  

..., com valor global de R$ 50.200,70 (cinquenta mil duzentos reais e setenta centavos)

Leia-se: 

..., com valor global de R$ 50.200,56 (cinquenta mil duzentos reais e cinquenta e seis centavos)

Salvador, 14 de abril de 2020

JESSÉ MOTTA DE CARVALHO FILHO

Superintendente

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DO ADITIVO Nº 003/2020

Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato Nº 002/2019, pelo período de 12 (doze) meses, 
permanecendo as demais Cláusulas do contrato inicial;
Processo Nº.: 1.486/2020;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ.:13.927.801/0004-91;
Contratada: SIGMA DATASERV INFORMÁTICA S/A;    
CNPJ: 77.166.098/0001-86;
Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora - 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250421 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 33.90.40 -Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica;
Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro;
Valor Global: R$ 1.437.973,74 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e setenta e 
três reais e setenta e quatro centavos);
Amparo Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93;
Vigência: 12 (doze) meses;
Data da Assinatura: 01/03/2020.

Salvador, 14 de abril de 2020.

Assinam:

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO

Secretaria Municipal da Fazenda

MARCELO D”AVILA DE PAULI 

Sigma DataServ Informática S/A

RESUMO DO ADITIVO Nº 006/2020

Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato Nº 004/2019, pelo período de 12 (doze) meses, 
permanecendo as demais Cláusulas do contrato inicial;
Processo Nº.: 13.250/2020;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ.:13.927.801/0004-91;
Contratada: SOLUTIS TECNOLOGIAS LTDA.;    
CNPJ: 12.023.465/0001-47;
Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora - 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250421 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 33.90.40 -Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica;
Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro;
Valor Global: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais)
Amparo Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93;
Vigência: 12 (doze) meses;
Data da Assinatura: 25/03/2020.

Salvador, 14 de abril de 2020.

Assinam:

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO
Secretaria Municipal da Fazenda

SÉRGIO LUIZ RAMMENSEE PATO
Solutis Tecnologias Ltda

ANDRÉ ALUISIO OLIVEIRA DA MOTA

Solutis Tecnologias Ltda


